新竹市稅務局 107年廉政會報暨

機關安全防護會議會議紀錄

時間：107 年 10 月 19 日（星期五）

地點：本局 3 樓 301 簡報室

主席：范局長○○                           記錄：王○○

出席(列)人員：（詳如簽名表）

壹、主席致詞

    吳副局長、陳秘書、各科室主管大家好，今天是本局廉政會

報的召開，藉此機會除了要感謝副局長及秘書的輔助與各位同仁

在崗位上的辛勞外，再次強調各主管平時除了要對所屬同仁多多

關心之外、也要作好紀律的要求；期透過本年度定期會議的舉

行，審視本局風紀狀況，並多面向推動反貪、防貪、肅貪及社會

參與等廉政宣導工作，俾有效推動林市長「友善環境、安居樂業、

多元啟發、便民愛民、創新施政及減壓生活」等 6大施政目標。

    今天的會議，除了檢視本局過去一年來廉政推動的績效外，

並請政風室王主任報告「本局 106年採購案件綜合分析報告」，

及「107年度稅務風紀問卷調查報告」等二項報告，另有提案計

三案；請同仁務必秉持本局廉潔施政理念，透過廉政會報之意見

交流，集思廣益提供建言，發揮會報功能，共同為創新、精進本

局廉政工作而努力！謝謝大家。

貳、報告事項

 一、報告事項

   （一）報告上級指示事項：（詳參會議書面資料）

（二）宣讀 106年度廉政會報暨機關安全維護會議紀錄

   (三) 報告 106年度廉政會報暨機關安全維護會議決議執行情形

   (四) 廉政工作報告

   (五) 報告機關安全維護工作情形

     主席裁示：本報告洽悉，並請政風室持續推動廉政興利與協同行

               政科等相關單位做好本機關安全防護工作。

 二、專案報告:

   (一) 新竹市稅務局政風室辦理 106年採購案件綜合分析報告。

(詳參會議書面資料)

報告人：政風室王主任○○。

主席裁示：洽悉，謝謝政風室對於本局採購案件的分析與報告，

也謝謝行政科與會計室在採購案件發包的協助，使採購案件得以

在公平、公正與公開的原則下，提昇採購效能。

  二、新竹市稅務局 107年度稅務風紀問卷調查報告

      （詳參會議書面資料）

報告人：政風室王主任○○。

主席裁示：洽悉，由報告內容可知受訪者對本局同仁的服務態度

與清廉操守給予支持及滿意；另外，報告內容所提之五項建議，

請納入參考辦理及後續檢討加強，還有就是受訪民眾所提建議，

也請同仁重視並會知相關之業務單位知悉及回應，同仁處理公

務，不需要急忙，請按部就班完成所有應辦理事項。

參、提案討論：

第一案：建請本局相關業務單位對裁罰案的檢舉應予重視，並及

早介入調查，防範事後彌補，提請審議。

    決議：照案通過，請同仁持續依規辦理。

  第二案：為維護同仁安全，建請持續加強公務車輛之保養，避免

危害安全情事發生，提請議決。

  決議：照案通過。

第三案：為辦理「公職人員利益衝突迴避法」宣導講習案，提請

議決。

    決議：照案通過。

肆、意見交流及臨時動議：無。

伍、主席結論：

政風民意調查滿意度高，表示同仁戰戰兢兢且遵守法紀，但

總會有民眾不滿意，請同仁儘量注意及避免，否則對大多數努力

付出的同仁是不公平的，另外利衝法也是非常重要的一項陽光法

案，對於增修條文的規定請務必研讀及依法辦理，請同仁持續保

持清廉行政，維護本局良好形象。

陸、散會